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 2023/2: ESR+:n valtakunnallisten Vaikeasti työllistyvien tukeminen sekä Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten
tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -teemojen johtoryhmä

 

 Aika keskiviikko 27.4.2023 klo 14:01-15:35
 Paikka Hybridikokous; Teams / KH-Potentia, OKM, Meritullinkatu 10

 
 Läsnä Johtoryhmän jäsenet Johtoryhmän varajäsenet

Annakaisa Iivari, STM (pj) Eveliina Pöyhönen, STM (pj)
Tanja Auvinen, STM Annamari Asikainen, STM
Henna Leppämäki, STM  
Merja Hilpinen, OKM  
Päivi Haavisto-Vuori, TEM Jenni Wessman, TEM
Sinikka Kauranen, Hämeen ELY-keskus Niina Lamberg, Hämeen ELY-keskus
  
Marja Perälä, Lapin ELY-keskus Hannu Mars, Etelä-Savon ELY-keskus
Jari Saarinen, Kaakkois-Suomen TE-
toimisto

Katriina Päivinen, Pohjois-Karjalan TE-
toimisto

Irmeli Järvenpää, STM (sihteeri) Anna-Katri Herranen-Haapaniemi, 
STM

  
Pysyvät asiantuntijat  
Päivi Hämäläinen, STM  
Jukka Anttila, Hämeen ELY-keskus  
Juulia Hutri, Hämeen ELY-keskus  
Koordinaatiohanke N.N.  
Niina Kovanen, STM
 
 

 

 
 

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Eveliina Pöyhönen avasi johtoryhmän viidennen kokouksen kello 14:01.

 

2 Kokouksen asialistan hyväksyminen

Asialista hyväksyttiin muutoksitta.

 

3 Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen

Kokouksen 1.3.2023 (1/2023) pöytäkirja hyväksyttiin muutoksitta. Irmeli Järvenpää kertoi, että edellisen 

kokouksen pöytäkirjaan ei esitetty muutostoiveita. Pöytäkirja on luettavissa Tiimerissä.
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Todettiin seuraavat esityslistan jäsenmuutokset:

Hämeen ELY-keskus on esittänyt Valtteri Karhun tilalle johtoryhmän jäseneksi yksikön päällikkö Sinikka 

Kaurasta. Varajäseneksi Sinikka Kaurasen tilalle on esitetty rahoituspäällikkö Niina Lambergia ja 

asiantuntijaksi Niina Lambergin tilalle rahoitusasiantuntija Juulia Hutria. Johtoryhmän asiantuntija-jäsenenä 

jatkaa rahoitusasiantuntija Jukka Anttila.

 

4 ESR+ -ohjelman ajankohtaiset, Hämeen ELY-keskus

Sinikka Kauranen kertoi ajankohtaisia terveisiä ohjelmakauden 2021-2027 toiminnan käynnistymisestä.  

EURA2021-järjestelmässä on edelleen se tilanne, ettei usean toteuttajan ESR-hankepäätöksiä pystytä 

tekemään ja suuri määrä päätöksiä odottaa ELY-keskuksissa tämän mahdollistumista. Myöskään 

maksatushakemuksia ei voi vielä järjestelmässä jättää, ja ohjelman normaali seuranta tulee olemaan 

mahdollista aikaisintaan syksyllä tai ensi vuoden puolella. Vaikka ohjelma on lähtenyt ontuen käyntiin, suuri 

osa hanketoteuttajista on käynnistänyt toimintaansa jo ennen hankepäätöstä.  Valtakunnallisen osion 

käynnistyminen on edennyt hyvin, koordinaatiohankkeet saatu liikenteeseen ja hankehakuja käynnistetään 

seuraavaksi. Sinikka Kauranen kertoi, että strategiset valtakunnalliset teemat käyvät seurantakomitean 

marraskuun kokouksessa esittäytymässä.

Käytiin keskustelua monimutkaisen ohjelmarakenteen ja uusien toiminnallisuuksien yhteydestä järjestelmän 

hitaaseen valmistumiseen. Mm. kustannusmalleja on useita erilaisia, ja osallistujien seuranta hoidetaan tällä 

ohjelmakaudella sähköisesti EURA2021:ssä osallistujien itsensä toimesta. 

Annamari Asikainen esitti toiveen, että ohjelman kaikki eri koordinaatiohankkeet voitaisiin joskus käydä 

johtoryhmässä läpi, ja tätä kannatettiin. Sinikka Kauranen kertoi, että RR-ELY:t kokoavat kaksi kertaa 

vuodessa valtakunnallisten teemojen uutiskirjeen, joka löytyy rakennerahastot.fi –sivustolta ja voidaan lähettää

johtoryhmien jäsenille. 

 

5 Koordinaatiohankkeen tilanne

Juulia Hutri kertoi, että edellisessä kokouksessa hyväksyttäväksi esitetty Yhdenvertaisen osallisuuden 

koordinaatiohanke on käynnistynyt 1.4.2023 ja rahoituspäätös sille on annettu. Hanke tulee esittäytymään 

seuraavaan johtoryhmän kokoukseen, ja hankkeesta tulee jatkossa pysyvä asiantuntijajäsen johtoryhmään. 

Annamari Asikainen toivoi tietoa koordinaatiohankkeen etenemisestä jo ennen seuraavaa johtoryhmän 

kokousta. Hämeen ELY-keskus ja toimintaansa vasta käynnistelevä koordinaatiohanke palaavat asiaan 

myöhemmin.

Juulia Hutri kertoi kuulumiset myös OKM:n osion eli Lasten, nuorten ja perheiden osallisuuden 

koordinointihankkeesta. Irmeli Järvenpää totesi, että LANUPE-johtoryhmässä käsitellään molempien 

koordinaatiohankkeiden asioita ja tässä johtoryhmässä STM:n osion eli Yhdenvertaisen osallisuuden 

koordinaatiohankkeen asioita.

 

6 Tulevat teemahaut

 

 Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta –teeman ensimmäinen 

haku

o hankehaussa hankkeille varatun rahoituksen suuruus

o ohjelmakauden rahoituksen jakautuminen eri alateemoihin

 

Henna Leppämäki ja Juulia Hutri esittelivät rahoituksen jakautumista sekä haun painotuksia, aikataulua ja 

valintaperusteita.

Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta –teeman kokonaisrahoitus 

ohjelmakaudella on 16 miljoonaa euroa. STM on esittänyt, että rahoituksen allokointi olisi 2/3 

yhdenvertaisuusteemoihin ja 1/3 sukupuolten tasa-arvon alateemaan. Johtoryhmä kannatti tätä linjausta. STM

on lisäksi esittänyt, että ensimmäiseen hakuun varataan korkeintaan 5 miljoonaa euroa, ja myös tätä 

kannatettiin.
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Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -teeman ensimmäistä hankehakua 

on valmisteltu siten, että haun painotuksista on pidetty työpaja 22.3.2023 ja valmisteluryhmän kokoukset 

4.4.2023 ja 14.4.2023. Hämeen ELY-keskuksen yhteyshenkilö vaihtunut, ja Iida Partasen tilalla toimii jatkossa 

Juulia Hutri. Johtoryhmä kannatti esitystä, että haku avataan 15.5.-31.8.2023. Infotilaisuus hakijoille 

järjestetään kesäkuun alussa, ja rahoitettavat hankkeet voisivat käynnistää toimintansa 1.1.2024 alkaen.

Haku kohdistuu teeman sisältöosioihin Aikuisten sosiaalipalvelujen kehittäminen sekä Maahanmuuttajien ja 

etnisten vähemmistöjen osallisuuden edistäminen ja syrjinnän torjunta. Taloussosiaalityön ja sosiaalisen 

kuntoutuksen osalta hanketoiminnan tavoitteena on kehittää, mallintaa ja toteuttaa toimintoja, joilla voidaan 

vahvistaa asiakkaiden taloudellista toimintakykyä, itsenäistä selviytymistä sekä arjenhallintaa. Tavoitteena on 

lisäksi maahanmuuttajien kotoutumista, toimintakykyä ja terveyttä edistävien sosiaalipalveluiden kehittäminen 

ja mallintaminen hyvinvointialueilla kotoutumispalveluiden rakennemuutokset huomioiden. Yhtenä 

painopisteenä on lisäksi romanipoliittisen toimintaohjelman (ROMPO3) tavoitteiden edistäminen sosiaali- ja 

terveydenhuollon palveluiden osalta valtakunnallisen hanketoiminnan avulla.  Henna Leppämäki on käynyt 

hakuun liittyen keskusteluja mm. AMIF:n kanssa, ja yhdeksi kohderyhmäksi on nostettu ihmiskaupan uhrit.

Henna Leppämäki avasi taustoja ensimmäisen haun painotusten valinnasta. Kyseiset teemat on valittu tämän 

haun painopisteiksi, koska niihin nähdään kohdistuvan erityisen ajankohtaista kehittämistarvetta. 

Sosiaalipalvelujen kehittäminen nousee keskeiseksi teemaksi varsinkin nyt, kun palvelut ovat murroksessa 

hyvinvointialueuudistuksen ja lakimuutosten vaikutuksesta. Annamari Asikainen kertoi, että hakutekstissä 

tulee näkymään vahva sukupuolinäkökulman valtavirtaistamisperiaate.

Päivi Haavisto-Vuori kysyi, tullaanko sosiaalinen kuntoutus ja taloussosiaalityö eriyttämään hakuilmoituksessa 

ja osoitetaanko tiettyjä osioita kansalaistoimijalähtöisyyteen. Juulia Hutri kertoi, että kaikki kolme alateemaa 

ovat samassa hakuilmoituksessa ja yksittäinen hanke voi vastata niistä yhteen tai useampaan. Henna 

Leppämäki kertoi, ettei taloussosiaalityötä ja sosiaalista kuntoutusta tarvitse välttämättä sisällyttää samaan 

hankkeeseen. Hakuilmoitukseen ei haluta liian yksityiskohtaisia rajauksia tai määrittelyjä, jottei siitä tulisi 

poissulkeva. Valtakunnallisen toiminnan halutaan olevan aidosti vaikuttavaa. Maahanmuuttajien toimiva arki 

–teemassa avautuu samaan aikaan erityisesti viranomaistoimintaan ja työllisyyden edistämiseen kohdistuva 

haku, kun taas meidän hakumme painottuu sosiaalipalveluihin, ja nämä haut täydentävät toisiaan.

Eveliina Pöyhönen totesi, että hanketoiminnalla tehdään palveluiden kehittämistä, ei lakisääteistä toimintaa. 

Kansalaisjärjestöjen osallistumiseen liittyen keskusteltiin omarahoituksesta ja Juulia Hutri kertoi, että sen 

määrässä voidaan joustaa tapauskohtaisesti. Annamari Asikainen kertoi, että STEA on valmis kattamaan 

kansalaisjärjestöjen omarahoitusosuuksia jatkossakin. Merja Hilpinen kysyi, tuleeko kansalaisjärjestöjen olla 

valtakunnallisia, ja Juulia Hutri vastasi, että vaikka toiminnan on oltava valtakunnallista, ryhmähankkeen 

yksittäisen toteuttajan osalta tilanne katsotaan aina erikseen. Merja Hilpinen kysyi myös hankkeiden 

pituudesta ja Juulia Hutri kertoi tämän vaihtelevan, suosituksen kuitenkin ollessa noin kolme vuotta.

Päivi Haavisto-Vuori kertoi edellisen ohjelmakauden Sokra-koordinaatiohankkeen ohjausryhmästä ja siellä 

käydystä keskustelusta liittyen tulosten juurruttamiseen. Juurruttamissuunnitelma olisi tarpeen tehdä jo 

hankkeen alussa. Juulia Hutri kertoi, että hankehakemuksessa on tähän liittyen oma kohtansa, minkä lisäksi 

tulosten juurruttamiseen ja levittämiseen liittyviä asioita sisällytetään hankkeiden viestintäsuunnitelmiin. Henna

Leppämäki muistutti, että teeman koordinaatiohanke tulee olemaan hankkeiden apuna ja tukena 

juurruttamisessa. 

 

 Vaikeasti työllistyvien tukeminen – työpaja kesäkuulla

o to 8.6. klo 13-15 tai

o pe 9.6 klo 9-11

 

Irmeli Järvenpää kertoi Teams-työpajasta, jossa on tarkoitus keskustella Vaikeasti työllistyvien tukeminen 

–teeman tulevan haun painopisteistä. Työpajan ajankohdaksi sovittiin to 8.6. klo 13-15 ja siitä tulee 

johtoryhmälle kalenterikutsu. 

Jukka Anttila kertoi, että Vaikeasti työllistyvien tukeminen –teeman ensimmäinen haku on tulossa 

loppusyksyllä 2023, todennäköisesti marras-joulukuussa. Hakuajan ja hakukäsittelyjen porrastus tapahtuu 

muiden teemahakujen perusteella. Ensimmäiseen hakuun ehdotetaan varattavaksi 4,3 miljoonaa euroa 

teeman kokonaisrahoituksen ollessa 13 miljoonaa euroa.

 

7 Seuraava johtoryhmän kokous

Irmeli Järvenpää kertoi, että johtoryhmän kokoukset ovat jatkossakin ns. hybridikokouksia.
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Seuraavan kokouksen ajankohdasta keskusteltiin. Ajankohta riippuu Vaikeasti työllistyvien tukeminen 

–teeman hakuajasta ja Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta –teeman 

hakemusten arvioinnin aikataulusta. On todennäköistä, että syksyllä on järjestettävä kaksi eri kokousta lyhyen 

ajan sisällä, sillä Vaikeasti työllistyvien tukeminen –teeman hankehaun käsittely on tehtävä syyskuun lopulla 

tai lokakuun alussa ennen haun avaamista ja Yhdenvertaisuus-teeman haun lopputulokset ovat puolestaan 

luultavasti tiedossa loka-marraskuussa, joten niitä käsittelevä kokous voisi olla aikaisintaan silloin. 

Koordinaatiohanke pyydetään esittäytymään seuraavaan kokoukseen.

 

8 Muut mahdolliset asiat

Puheenjohtaja tiedusteli, olisiko osallistujilla ehdotuksia johtoryhmän lyhyemmälle nimelle, josta keskusteltiin 

jo viimeksi. Tällä hetkellä nimi on varsin pitkä ja haasteellinen; ESR+:n valtakunnallisten Vaikeasti työllistyvien 

tukeminen sekä Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -

teemojen johtoryhmä. Nimestä otetaan vastaan ehdotuksia.

Mahdolliset jäsenmuutokset tulee toimittaa, mikäli näitä ilmenee, STM:n kirjaamoon tunnuksella 

VN/30128/2021.

 

9 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.35.

 

Irmeli Järvenpää Eveliina Pöyhönen

Sihteeri Puheenjohtaja

 

 

 Liitteet Liite 1. Edellisen kokouksen pöytäkirja
 

 Jakelu  Johtoryhmän jäsenet ja varajäsenet
Johtoryhmän pysyvät asiantuntijat
 

 Tiedoksi  Vierailevat asiantuntijat tässä kokouksessa
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